



Relatório Resumido de Cotação: MATERIAIS AMBULATORIAIS- espéculos, espátulas, escova cervical, ácidos e soluções

Pesquisa realizada entre 18/06/2025 10:44:17 e 18/06/2025 13:28:47

Relatório gerado no dia 18/06/2025 13:32:31 (IP: 138.59.51.66)

Observações Gerais: MATERIAIS AMBULATORIAIS- espéculos, espátulas, escova cervical, ácidos e soluções

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON	3	500 Unidades	R\$ 26,76 (un)	-	R\$ 26,76	R\$ 13.380,00
2) ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA, DE COR NATURAL, DESCARTÁVEL	3	1.000 Unidades	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 7.420,00
3) ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA PEQUENO/P	3	1.500 Unidades	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
4) ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	3	25.000 Unidades	R\$ 1,09 (un)	-	R\$ 1,09	R\$ 27.250,00
5) ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	3	25.000 Unidades	R\$ 1,23 (un)	-	R\$ 1,23	R\$ 30.750,00
6) ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE	3	2.500 Unidades	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00
7) FIXADOR PARA LÂMINA DE CITOLOGIA - BORRIFADOR EM SPRAY DE ACIONAMENTO SUAVE E UNIFORME	3	500 Unidades	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
8) LÂMINA FOSCA - COM EXTREMIDADE FOSCA QUE PERMITE O REGISTRO DE IDENTIFICAÇÃO	3	1.000 Unidades	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
9) VASELINA SÓLIDA POTES COM 500G.	3	100 Unidades	R\$ 23,43 (un)	-	R\$ 23,43	R\$ 2.343,00
10) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 50% FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 11.332,00
11) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% SOLUÇÃO - FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 8.240,00
12) ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% SOLUÇÃO - FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 23,93 (un)	-	R\$ 23,93	R\$ 9.572,00
13) INDIGO CARMIM 0.55% CORANTE DE CONTRASTE	3	8 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 69,04



14) NAQUIM- SOLUÇÃO CORANTE MAIS UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE COLONOSCOPIA	2	7.000 Unidades	R\$ 10,63 (un)	-	R\$ 10,63	R\$ 74.410,00
15) ÁCIDO TRICLORACÉTICO 35%-PARA TRATAMENTOS DERMATOLÓGICOS. FR 20ML	3	400 Unidades	R\$ 31,87 (un)	-	R\$ 31,87	R\$ 12.748,00
16) ACIDO ACÉTICO 1.5%. PRODUTO UTILIZADO EM ENDOSCOPIA E COLONOSCOPIA	3	6 Unidades	R\$ 27,58 (un)	-	R\$ 27,58	R\$ 165,48
17) SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO CLOREXIDINA A 0,5 PORCENTO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	3	3.200 Unidades	R\$ 10,97 (un)	-	R\$ 10,97	R\$ 35.104,00
18) SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO CLOREXIDINA A 0,2 PORCENTO, ANTISÉPTICO TÓPICO.	3	3.200 Unidades	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 20.800,00
19) SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO CLOREXIDINA A 0,2% .	3	2.000 Unidades	R\$ 15,15 (un)	-	R\$ 15,15	R\$ 30.300,00

Valor Global:	R\$ 300.128,52
---------------	----------------

